Du reste, Willis a parfaitement déterminé les connexions des *tubercules quadrijumeaux*, d'une part avec eux-mêmes par une commissure transversale, de l'autre avec la moelle allongée et avec le cervelet : *Quoad viam, qua ex medulla oblongata in has prominentias ducitur; manifestum est, quod infra nervorum opticorum origines, utrinque processus medullaris, cum villis sibi propriis, descendit, qui in prominentias prædictas terminatur: Dein si ex his exitum quæras, æquè clarum est, e prominentiis posterioribus, qui testes dicuntur, utrinque processum medullarem oblique ascendere, qui in cerebellum delatus, per totam ejus compagem divaricatur.*

Le cervelet qui vient immédiatement après les lobes optiques reçoit l'expansion de trois faisceaux fibreux ; le premier

venant des Testes (*processus cerebelli ad testes*); le second venant du cervelet lui-même, et croisant le premier dans sa direction pour embrasser la moelle allongée; le troisième allant s'insérer directement dans la moelle (corps restiformes): *In utroque pedunculo cerebrum sustentante, tres distincti processus medullares reperiuntur. Horum primus a protuberantiis orbicularibus emissus, oblique ascendit; secundus recta a cerebello descendens, et per priorem decussatim transiens, medullam oblongatam circumdat; tertius processus e postica cerebelli regione descendens, medullæ oblongatæ inseritur, ejusque truncum, velut chorda adscititia exauget.* Voici comment Willis explique la formation de la protubérance: *Secundus sive medius cerebelli processus, recta ad medullam oblongatam descendens, quam primum hujus latera attingit, non statim iisdem implantari videtur, verum in molem ampliolem succrescens, diversis, nempe circularibus fibris, ejusdem medullæ superficiem ambit: Cumque adeo in utroque latere, istiusmodi ambo cerebelli processus, a summitate caudicis medullaris versus basin ejus delati, mutuo occurrunt, circularem istam protuberantiam efficiunt.*

Il résulte de cette disposition qu'il existe un rapport de développement entre le cervelet et la protubérance. L'homme et celui qui a cette dernière la plus volumineuse: elle est petite chez les rongeurs; elle manque chez les oiseaux ou du moins elle se trouve réduite à l'état de rudiment: *Hujus compages longe amplior est in homine quam in alio quovis animali; in lepore, cuniculo, mure, et similibus perexigua est: in volucris aut omnino deest, aut præ tenuitate ejus vix oculis conspicuus est.* Par contre il existe un rapport inverse de développement entre les tubercules quadrijumeaux et la protubérance: *Circa ejus molem hæc constans observatio est: Quibus*